REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018





OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Directors

S J Cann H A Cann

Company secretary

S J Cann

Registered Office Bailey Court Green Street Macclesfield **SK10 1JQ**

Auditor

MHA Moore and Smalley Richard House 9 Winckley Square Preston PR1 3HP

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their Strategic report and results of the Group for the year ended 31 December 2018.

Principal Activity

The Group and Company continues to manufacture, market and distribute premium branded consumer clothing and accessories.

Review of the business

The result for the current year was in line with the directors' expectations.

The UK voted to leave the European Union and as a consequence of this, sterling suffered a significant reduction in value. This had a negative impact on margins as the company buys its goods in foreign currency. This continued uncertainty is affecting both the confidence of the UK consumer and export markets which is of concern to the directors. In addition, the continued move from retail to e-tail is having an impact and changing the environment that the business operates in.

Development and performance of the business

The Group continues to develop its portfolio of branded distribution agreements, notable extensions to this were Brightboot. It also continues to look for strategic acquisitions to integrate into its existing operations and during the year integrated Bright Spark.

In addition, the business focuses on growing its own brand and its export business. The business increased its investment into the development of brands with reviews being carried out by external agencies.

The Group is looking at further warehouse capacity in both the UK and Germany.

The Group continues to implement plans to reduce operating costs and to discontinue non-profitable ranges. It is also working to reduce slow moving stock whilst holding the correct stock levels to service customers. The investment in stock has been increased to mitigate the Brexit risk to the supply chain.

The business looks to implement best practice in its supply chain and its principal subsidiary is a member of Fairwear Foundation and during the year it maintained the Leadership Status.

Key performance indicators

The Group's key financial indicators during the year were as follows:

	2018	2017
Turnover	£76.1m	£72.8m
Gross profit	£23.4m	£22.2m
Gross profit %	30.75%	30.46%
Operating charges	£19.7m	£18.4m
EBITDA	£4.3m	£4.3m
Stock	£22.5m	£18.5m
Net assets	£22.0m	£19.7m

The directors monitor revenues, margins, controllable costs and inventory.

Turnover - revenues increased by £3.3m in the year. This was mainly attributable to:

a) UK

- decrease of £0.7m

(2)%

b) Overseas

- increase of £4.0m

22%

Turnover growth reflects increases in both prices and volumes.

Gross profit and margins were maintained:

- a) Despite purchasing pressures after the Brexit vote and the consequential fall in the value of sterling.
- b) General mix of the Group's manufactured and distributed product margins was improved during the year.

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Operating charges were tightly controlled, and additional investment made for the long term development of the business.

Inventory – slow moving inventory and samples were reduced. However, the overall stock level has been increased to mitigate the Brexit risk to the supply chain.

Significant swings in reported profits are created as a consequence of the FRS102 requirement to mark to market derivative foreign exchange contracts. The effect of such accounting adjustments are shown below the operating profit line.

The directors consider that there are no non-financial key performance indicators that are relevant to the business.

Position at the end of the period

The balance sheet at the end of the period shows that the Group's net assets have increased by £2.3m to £22.0m.

Future outlook

As at the date of signing the single largest uncertainty to future trade is the effect of the UK Brexit negotiations with the European Community and the future access to the Single Market. This has in the directors' opinion, increased the volatility and uncertainty of markets which may impact on consumer confidence and demand at some point in the future as well as impacting margins as mentioned above. The effect of leaving the Common market and duties being introduced may further impact the business.

To date market volumes have not been impacted but the directors remain cautious about the medium-term outlook for consumer confidence. The new environment will create a challenge that needs to be met through future negotiated purchasing and pricing arrangements.

Principal risks and uncertainties

The Board carefully considers existing and new challenges and opportunities for the Group within the markets in which it operates. The key risks that the Group faces are the economic situation, currency risk, weather and cyber risks.

The Board endeavours to manage these risks wherever possible. The ongoing operational and financial performance of the business is a key part of every Board meeting. In addition training is given to all staff to help mitigate these risks.

Employees

The Group is committed to employment policies which follow best practice and are based on equal opportunities for all employees, irrespective of Gender, religion or belief, age, racial or ethnic origin, sexual orientation or disability.

The principal business units are committed to Investors in People and the business regards the development of staff as key to achieving its objectives.

The directors would like to thank all the staff as without their significant contribution these results would not be possible.

On behalf of the board

S J Cann Director

Approved by the directors on 2

2 da Apr. 1 2019

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their report and the financial statements of the Group for the year ended 31 December 2018

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,541,000 (2017: £663,000). The directors have not recommended a dividend.

Financial risk management objectives and policies

The Group uses financial instruments including derivatives, comprising borrowings, cash and other liquid resources and various other items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the Group's operations and to minimise foreign exchange risk. The main risks arising from the Group financial instruments are interest rate risk, foreign currency risk and credit risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks and they are summarised below. The policies have remained unchanged from previous periods.

Interest rate risk

The Group finances its operations through a mixture of retained profits and bank and other borrowings. The Group's exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed on a Group basis by the use of both fixed and floating facilities.

Liquidity risk

The Group seeks to manage liquidity risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Primarily this is achieved through loans arranged at Group level. Short term flexibility is achieved by overdraft facilities.

Currency risk

The Group is exposed to transaction and translation foreign exchange risk. Transaction exposures are mitigated when known, mainly using the forward contracts.

Credit risk

In order to manage credit risk the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the Group's credit controllers on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history. The Group also uses invoice discounting facility.

Directors

The directors who served the Group during the year and up to date of signature of the financial statements were as follows:

S J Cann H A Cann

Going concern

The directors have concluded that it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis as the Group had adequate cash resources and financial projections indicate that the Group will continue to trade within its existing bank facilities.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Employee involvement

The Group's policy is to consult and discuss with employees on a regular basis matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through regular updates which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

Staff are incentivised through bonus schemes linked to Group performance where appropriate.

Disabled employees

The Group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person. Where existing employees become disabled, it is the Group's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

The Group's policy is to recruit disabled workers for those vacancies that they are able to fill. All necessary assistance with initial training courses is given. Once employed, a career plan is developed so as to enable suitable opportunities for each disabled person. Arrangements are made, where possible, for retraining employees who become disabled, to enable them to perform work identified as appropriate to their aptitudes and abilities.

Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Auditor

The auditor, MHA Moore and Smalley, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Strategic Report

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 the company has chosen to set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

By order of the board

St Juni

S J Cann

Director

Som April Sold

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law).

Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Group and the company and of the profit and loss of the Group for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- b. make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any
 material departures disclosed and explained in the financial statements;
- d. prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Group and the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Group and the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Group and the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

		2018	2017
	Note	£000	000£
Group turnover Cost of sales	2	76,077 (52,685)	72,843 (50,655)
Gross profit		23,392	22,188
Restructuring costs Other operating charges Other operating income Depreciation Amortisation	3	(98) (19,726) 730 (670) (550)	(77) (18,425) 597 (675) (530)
Operating profit	4	3,078	3,078
Fair value gain/(loss) on foreign exchange contracts Interest receivable and similar income	7	827	(1,584)
Interest receivable and similar charges	8	(585)	(557)
Group profit on ordinary activities before taxation		3,320	938
Tax on profit on ordinary activities	9	(779)	(275)
Profit on ordinary activities after taxation		2,541	663
Attributable to:			
Owners of the parent Non-controlling interests		2,641 (100)	791 (128)
Profit for the financial year		2,541	663
Other comprehensive income			
Profit for the financial year Foreign exchange differences on net investments		2,541 (203)	663 190
Total comprehensive income for the year		2,338	853

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

COMPANY REGISTRATION NO. 02404333

	2049			npany
	2018	2017	2018	2017
Note	£000	£000	£000	£000
11	2.668	3.082	_	_
11	987	908	748	854
12	3,543	3,699	888	951
13	500	-	11,298	10,798
	7,698	7,689	12,934	12,603
				
14	22,495	18,506	-	_
15	14,738	14,640	6,465	4,718
	3,495	1,834	197	273
	40,728	34,980	6,662	4,991
16	(22,738)	(18,101)	(7,702)	(6,641)
	17,990	16,879	(1,040)	(1,650)
	25,688	24,568	11,894	10,953
17	(3,685)	(4,857)	(1,750)	(2,754)
				·
20	-	(46)	(39)	(52)
	22,003	19,665	10,105	8,147
		***************************************		***************************************
		4.054		
25	•	•	•	1,054
				457
	20,553	18,082	8,594	6,636
	_	_		
	22,392	19,954	10,105	8,147
	(389)	(289)	-	-
	22,003	19,665	10,105	8,147
	12 13 14 15	11 987 12 3,543 13 500 7,698 14 22,495 14,738 3,495 40,728 16 (22,738) 17,990 25,688 17 (3,685) 20 - 22,003 25 1,054 785 20,553 22,392 (389)	11 987 908 12 3,543 3,699 13 500 - 7,698 7,689 14 22,495 18,506 15 14,738 14,640 3,495 1,834 40,728 34,980 16 (22,738) (18,101) 17,990 16,879 25,688 24,568 17 (3,685) (4,857) 20 - (46) 22,003 19,665 25 1,054 1,054 785 818 20,553 18,082 22,392 19,954 (389) (289)	11 987 908 748 12 3,543 3,699 888 13 500 - 11,298 7,698 7,689 12,934 14 22,495 18,506 - 15 14,738 14,640 6,465 3,495 1,834 197 40,728 34,980 6,662 16 (22,738) (18,101) (7,702) 17,990 16,879 (1,040) 25,688 24,568 11,894 17 (3,685) (4,857) (1,750) 20 - (46) (39) 22,003 19,665 10,105 25 1,054 1,054 1,054 785 818 457 20,553 18,082 8,594 22,392 19,954 10,105 (389) (289) -

These financial statements on pages 9 to 34 were approved by the directors and authorised for issue and are signed on their behalf by:

asies

26th April 2019

S J Cann (Director)

Date:

STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

COMPANY REGISTRATION NO. 02404333

Group			Profit &	Nan	
	Share capital £000	Revaluation reserve £000	loss account	Non- controlling interest £000	Total £000
Balance at 1 January 2017	1,054	818	17,021	(81)	18,812
Profit for the year Foreign currency translation Transfer	- - -		- 791 - 190 - 80	(128) - (80)	663 190
Total comprehensive income for the year	-	***************************************	1,061	(208)	853
Balance at 31 December 2017	1,054	818	18,082	(289)	19,665
Profit for the year Foreign currency translation Transfer	-	(33)	2,641 (203) 33	(100) - -	2,541 (203)
Total comprehensive income for the year		(33	2,471	(100)	2,338
Balance at 31 December 2018	1,054	785	20,553	(389)	22,003
Company		Share capital £000	Revaluation reserve £000	Profit & loss account £000	Total £000
Balance at 1 January 2017		1,054	457	8,673	10,184
Total comprehensive income for the year		-	-	(2,037)	(2,037)
Balance at 31 December 2017		1,054	457	6,636	8,147
Total comprehensive income for the year		-	-	1,958	1,958
Balance at 31 December 2018		1,054	457	8,594	10,105

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Notes	2018 £000	2017 £000
Cash flows from operating activities Cash generated from operations	27	2,118	4,361
Interest paid		(485)	(457)
Income taxes paid		(448)	(741)
Net cash from operating activities		1,185	3,163
Investing activities			
Purchase of intangible fixed assets		(215)	
Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed assets		(570) 35	(858) 115
Interest received		33	1
Purchase of investments		(500)	-
Net cash used in investing activities		(1,250)	(742)
Financing activities			
Repayment of bank loans		(500)	(1,000)
Issue/(repayment) of other loans		2,315	(508)
(Repayment)/issue of hire purchase contracts and finance		(406)	07
leases Preference dividends paid		(106) (100)	87 (100)
Net cash generated from/(used in) financing activities		1,609	(1,521)
Net increase in cash and cash equivalents		1,544	900
Cash and cash equivalents at beginning of year Effect of foreign exchange rates		1,318	418
Cash and cash equivalents at end of year		2,862	1,318
Relating to			
Cash Bank overdraft		3,495 (633)	1,834 (516)
		2,862	1,318

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policles

General information

Bollin Group Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales.

The address of the Company's registered office and place of business is Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ.

The Group consists of Bollin Group Limited and all of its subsidiaries.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006, including the provisions of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, and under the historical cost convention, modified to include deemed cost.

Functional and presentational currencies

The financial statements are presented in sterling which is also the functional currency of the Group. Monetary amounts in the financial statements are rounded to the nearest whole £1,000, except where otherwise indicated

Reduced disclosures

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares
- The requirements of Section 7 Statement of Cash Flows and Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d).
- The requirement of Section 33 Related Party Disclosures Compensation for key management personnel
- Section 11 'Basic Financial Instruments' & Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying
 amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument;
 basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges,
 hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Bollin Group Limited.

Going concern

The directors have concluded that it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis as the Group had adequate cash resources and financial projections indicate that the Group will continue to trade within its existing bank facilities.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Bollin Group Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). All financial statements are made up to 31 December 2018.

Goodwill arising on consolidation, representing the excess of the fair value of consideration given over the fair values of the identifiable net assets acquired, is capitalised and is amortised on a straight line basis over its estimated useful life of 10 - 20 years or impaired if the carrying value cannot be supported.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

All intra-Group transactions, balances and unrealised gains on transactions between Group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

A subsidiary is no longer consolidated when control is lost. The difference between any disposal proceeds and the carrying amount of the subsidiary's net assets (including related goodwill) is recognised in profit or loss as a gain or loss on disposal.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of consideration received excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty. Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, usually on despatch of the goods.

Interest income

Interest income is accrued on a time-apportioned basis, by reference to the principal outstanding at the effective interest rate.

Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill is the difference between the fair value of consideration paid for an entity and the aggregate of the fair value of that entity's identifiable assets and liabilities.

Amortisation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Goodwill - 10-20 years

Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Brands and trademarks - 20 - 30 years

Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or deemed cost, net of depreciation and any other impairment losses. Depreciation is recognised on a straight line basis as to write off the cost or deemed cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property - 2 - 4% per annum

Motor vehicles - 25% per annum

Fixtures and fittings - 10% to 25% per annum

Equipment - 10% to 25% per annum

Plant and machinery - 10% to 25% per annum

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

Revaluation of properties

Properties whose fair value can be measured reliably are held under the revaluation model and are carried at a revalued amount, being their fair value at the date of valuation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. The fair value of the land and buildings is usually considered to be their market value.

Revaluation gains and losses are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent that a revaluation gain reverses a revaluation loss previously recognised in profit or loss or a revaluation loss exceeds the accumulated revaluation gains recognised in equity, such gains and loss are recognised in profit or loss.

Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount.

An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease. Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined he ad no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried in at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Stocks

Stock is stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined on a weighted average basis and a first in first out basis. Where necessary, provision is made for obsolete, slow moving and defective stocks.

At each reporting date, the Group assesses whether stocks are impaired or if an impairment loss recognised in prior periods has reversed. Any excess of the carrying amount of stock over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in the profit and loss.

Leases

The Group as Lessee - Finance leases

An asset and corresponding liability are recognised for leasing agreements that transfer to the Group substantially all of the risks and rewards incidental to ownership ("finance leases"). The amount capitalised is the fair value of the leased asset or, if lower, the present value of the minimum lease payments payable during the lease term, both determined at inception of the lease. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

The Group as Lessee - Operating leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits form the lease asset are consumed.

Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme and the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current tax is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from total comprehensive income because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other periods. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. Deferred tax is not discounted.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is recognised on income or expenses from subsidiaries, associates, branches and interests in jointly controlled entities, that will be assessed to or allow for tax in a future period except where the Group is able to control the reversal of the timing difference and it is probable that the timing difference will not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination and the amounts that can be deducted or assessed for tax. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill.

Current and deferred tax is charged or credited in profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

Financial instruments

The Group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102, in full, to all of its financial instruments.

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument, and are offset only when the Group currently has a legally enforceable right to set off the recognised amounts and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets

Trade, other debtors and group debtors

Trade and other debtors which are receivable within one year and which do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price. Trade debtors are subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled and any impairment losses.

Where the arrangement with a trade debtor constitutes a financing transaction, the debtor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

A provision for impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the amounts due will not be collected according to the original terms of the contract. Impairment losses are recognised in profit or loss for the excess of the carrying value of the trade debtor over the present value of the future cash flows discounted using the original effective interest rate. Subsequent reversals of an impairment loss that objectively relate to an event occurring after the impairment loss was recognised, are recognised immediately in profit or loss.

Bank overdrafts

Bank overdrafts are presented within creditors: amounts falling due within one year.

Financial liabilities and equity

Financial instruments are classified as liabilities and equity instruments according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities are initially measured at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial liabilities classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

Equity instruments

Financial instruments classified as equity instruments are recorded at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of direct costs of issuing the equity instruments.

Trade and other creditors

Trade and other creditors payable within one year that do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price and subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

Where the arrangement with a trade creditor constitutes a financing transaction, the creditor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar instrument.

Borrowings

Borrowings are initially recognised at the transaction price, including transaction costs, and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and other similar charges.

Derecognition of financial assets and liabilities

A financial asset is derecognised only when the contractual rights to cash flows expire or are settled, or substantially all the risks and rewards of ownership are transferred to another party, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party. A financial liability (or part thereof) is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense. The cost of any unused entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currencies) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

Assets and liabilities of overseas subsidiaries (including goodwill and fair value adjustments in relation to overseas subsidiaries) are translated into the Group's presentation currency at the rate ruling at the reporting date. Income and expenses of overseas subsidiaries are translated at the average rate for the year as the directors consider this to be a reasonable approximation to the rate at the date of the transaction. Translation differences are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity.

All translation differences are taken to the income statement, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

Assets and liabilities of overseas subsidiaries (including goodwill and fair value adjustments in relation to overseas subsidiaries) are translated into the Group's presentation currency at the rate ruling at the reporting date. Income and expenses of overseas subsidiaries are translated at the average rate for the year as the directors consider this to be a reasonable approximation to the rate at the date of the transaction. Translation differences represents the differences in revalued properties and are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity.

Purpose of reserves

Share capital represents total amount of nominal value of share held by the shareholders. The revaluation reserve is a non-distributable reserve and profit and loss reserves contain the balance of retained earnings to carry forward. Non-controlling interest represents equity instruments issued by a Group's subsidiaries to persons outside the Group.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. Accounting policies (continued)

Critical accounting estimated and areas of judgement

In the application of the Group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions which have significant risk of causing material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are outlined below.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements

Provision for impairment of intangibles

The recoverable amount of goodwill and other intangible assets is based on value in use which requires estimates in respect of the allocation of goodwill to cash generating units, the future cash flows and an appropriate discount rate. The key inputs to the value in use calculations are the discount rate and the future earnings growth.

Provision for slow moving stock

The amount provided in the stock provision is considered to be a judgement due to the nature of the business. Stock has been written down by £1,998,000 (2017 - £2,118,000) during the year. No earlier stock write down has been reversed during the current or proceeding period.

Provision for irrecoverable debtors

The amount provided in the bad debt provision is considered to be a judgement due to the nature of the business. There is a provision for bad debts of £434,000 (2017 - £468,000). The directors have considered these debts to be doubtful and have provided accordingly for what they consider the Group's exposure to be.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2	Turnover		
	An analysis of turnover by geographical market is given below:		
		2018 £000	2017 £000
	United Kingdom Overseas	53,449 22,628	54,236 18,607
		76,077	72,843
3	Restructuring costs		
		2018 £000	2017 £000
	Restructuring costs	98	77
		98	77
4	Operating profit Operating profit is stated after charging/(crediting):	0040	
		2018 £000	2017 £000
	Depreciation of fixed assets - of owned assets	435	433
	- held under finance leases and hire purchase	235	242
	Amortisation of positive goodwill Amortisation of intangible fixed assets	414 136	412
	Profit on disposal of fixed assets	(24)	118 (28)
	Foreign exchange (gains)/losses	(215)	100
	Operating lease costs	865	783
	Cost of stocks recognised as an expense	57,027	53,010
	Auditors' remuneration Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as fol	lows:	
		2018	2017
		£000	£000
	Audit services – statutory audit of the Group	38	37
	Audit services – statutory audit of the Company	4	4
	Taxation compliance services	9	9
	All other non-audit services	10	2
		61 	<u>52</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

5 Particulars of employees

The average number of staff employed by the Group during the financial year amounted to:

	Group		Con	pany
	2018	2017	2018	2017
	No.	No.	No.	No.
Production staff	111	110	-	
Distribution staff	90	93	_	-
Administrative staff	169	167	15	15
	370	370	15	15
Aggregate payroll costs of the above were:				
			2018	2017
			£000	£000
Wages and salaries			9,669	9,535
Social security costs			816	633
Other pension costs			584	622
			11,069	10,790

The Group operates a defined contribution scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the Group.

6 Directors' remuneration

Remuneration for qualifying services	2018	2017
	£000	£000
	131	153
		
	131	153

No directors accrued benefits under company pension schemes in the current or prior period.

7 Interest receivable and other income

	2018	2017
	£000	£000
Interest on bank deposits		1

	-	1
		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Interest payable and similar charges		
	2018	2017
	£000	£000
Interest payable on borrowings	442	414
Interest on finance leases and hire purchase contracts	43	43
Other similar charges – preference share dividend	100	100
	585	557
Taxation		
(a) Analysis of charge in the year		
	2018	2017
	0003	£000
Current tax:		
UK corporation tax on profits for the period at 19% (2017:		
19.25%)	754	211
(Over)/under provision in prior year	(106)	43
Foreign tax	74	126
	722	380
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	66	2
Adjustment in respect of prior years	(9)	(107)
Total deferred tax	57	(105)
Total tax charge	779	275
(b) Factors affecting tax charge		
	2018	2017
	£000	£000
Profit on ordinary activities before taxation	3,320	938
Profit on ordinary activities before taxation multiplied by		
standard rate of UK corporation tax of 19% (2017 – 19.25%)	631	181
Expenses not deductible for tax purposes	25	23
Adjustment to tax charge in respect of previous periods	(115)	(64)
Fixed assets differences	10	10
Tax chargeable at different rates	45	(2)
Other permanent differences	5	38
Enhanced R & D relief	-	(39)
Other timing differences	1	2
Foreign tax	74	126
	400	_
Losses utilised	103	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

9 Taxation (continued)

(c) Factors that may affect future tax charges

The main rate of corporation tax stands at 19% in 2018/19. This will be further reduced to 17% from 1 April 2020. The 17% corporation tax rate was substantively enacted on 6 September 2016.

10 Profit attributable to members of the parent company

The profit dealt with in the financial statements of the parent company was £1,554,000 (2017: loss £2,037,000).

11 Intangible fixed assets

Positive goodwill £000	Negative goodwill £000	Brands and trademarks £000	Total £000
13,489	(248)	3,531 215	16,772 215
13,489	(248)	3,746	16,987
10,407 414	(248) -	2,623 136	12,782 550
10,821	(248)	2,759	13,332

2,668	_	987	3,655
3,082	-	908	3,990
	13,489 13,489 10,407 414 10,821	goodwill £000 13,489 (248) 13,489 (248) 10,407 (248) 414 - 10,821 (248) 2,668 -	goodwill £000 goodwill £000 trademarks £000 13,489 (248) 3,531 - 215 13,489 (248) 3,746 10,407 (248) 2,623 - 414 - 136 10,821 (248) 2,759 - 2,759 - 2,759 2,668 - 987 - 2,668

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

11 Intangible fixed assets (continued)

	Brands and trademarks £000
Company	
Cost	
At 1 January 2018 and 31 December 2018	3,188
	
Amortisation and impairment	
At 1 January 2018	2,334
Charge for the year	107
At 31 December 2018	2,440
Net book value	
At 31 December 2018	748

At 31 December 2017	854
	The state of the s

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Tangible fixed assets

Group

	Freehold properties	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Equipment	Plant and machinery	Total
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Cost or deemed cost						
At 1 January 2018	1,610	4,372	1,383	1,471	1,574	10,410
Additions	-	220	155	94	101	570
Disposals	-	(1,132)	(789)	(113)	-	(2,034)
Foreign exchange movement	-	(14)	•	(107)	-	(121)
At 31 December 2018	1,610	3,446	749	1,345	1,675	8,825
Depreciation						
At 1 January 2018	144	3,429	1,102	1,012	1,024	6,711
Charge for the year	36	130	227	161	116	670
Disposals	-	(1,130)	(783)	(110)	-	(2,023)
Foreign exchange movement	-	(18)	-	(58)	-	(76)
At 31 December 2018	180	2,411	546	1,005	1,140	5,282
Net book value						
At 31 December 2018	1,430	1,035	203	340	535	3,543
At 31 December 2017	1,466	943	281	459	550	3,699

Freehold properties comprise of freehold office buildings. The fair value of the group's properties at 31 December 2015 were arrived at on the basis of valuations carried out at that date by Messrs. Sanderson Weatherall, Chartered Surveyors, on an open market valuation basis. Messrs. Sanderson Weatherall are not connected with the company. The valuation was arrived at by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The directors consider there has been no material impairment in their assessment of the fixed assets held at valuation.

If land and buildings were stated on an historical cost basis rather than a deemed cost basis, the amounts would have been included as follows:

	2018	2017
Group	£000	£000
Cost	1,265	1,265
Accumulated depreciation	(665)	(640)
Carrying amount	600	625

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Tangible fixed assets (continued)

Group

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included within tangible fixed assets, are as follows:

	2018	2017
Group	£000	£000
Plant and machinery	253	298
Motor vehicles	338	388
	591	686

The depreciation of assets held under finance leases or hire purchase amounted to £235,000 (2017: £242,000).

Company

	Freehold property £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Total £000
Cost At 1 January 2018 Additions Disposals	894 - -	890 20 -	105 - (14)	1,889 20 (14)
At 31 December 2018	894	910	91	1,895
Depreciation At 1 January 2018 Charge for the year Disposals	71 19	791 41	76 20 (11)	938 80 (11)
At 31 December 2018	90	832	85	1,007
Net book value				
At 31 December 2018	804	78	6	888
At 31 December 2017	823	99	31	951

Freehold property comprises freehold office buildings. The fair value of the company's property at 31 December 2015 was arrived at on the basis of a valuation carried out at that date by Messrs. Sanderson Weatherall, Chartered Surveyors, on an open market valuation basis. Messrs. Sanderson Weatherall are not connected with the Group. The valuation was arrived at by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The directors consider there has been no material impairment in their assessment of the fixed assets held at deemed cost.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12	Tangible fixed assets (continued)			
			2018	2017
	Company		£000	£000
	Cost		756	756
	Accumulated depreciation		(422)	(403)
	Carrying amount		334	353
40			======	***
13	Fixed asset investment			
	Group	Investment in associate	Investment in subsidiary	
		undertakings £000	undertakings £000	Total £000
	Cost	2000	2.000	2000
	At 1 January 2018 Additions	500	~	
	Additions			500
	At 31 December 2018	500		500
	Provision for impairment			
	At 1 January 2018 and 31 December 2018	-	-	-
	Alasta a la companya di managara di managa			
	Net book value At 31 December 2018	500	*	500
		======		
	At 31 December 2017	*****	******	
	At 31 pecember 2017		-	
	Company	Investment in associate undertakings £000	Investment in subsidiary undertakings £000	Total £000
	Cost			
	At 1 January 2018 Additions	500	12,718	12,718 500
	At 31 December 2018	500	12,718	13,218
	Praviation for impairment			
	Provision for impairment At 1 January 2018 and 31 December 2018	-	1,920	1,920
	Net book value			
	At 31 December 2018	500	10,798	11,298
	A4 24 December 2017		····	
	At 31 December 2017	-	10,798	10,798

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

13 Fixed asset investment (continued)

The company owns shares in the following significant companies:

Company name	Country of incorporation	Class of share capital held	Percentage of shareholding	Description
Bridgedale Outdoor Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Manufacture and sale of hosiery items
Burton McCall Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Marketing and distribution of premium branded goods Manufacture and
Go Gas Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	distribution of specialist gas appliances Manufacture and
Outdoor Accessories Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	distribution of sports goods and outdoor clothing
PD (Holdings) Limited	England and Wales	Ordinary £0.01	100	Holding company
Montgomery Duffle Limited* Outdoor & Sports	England and Wales	Ordinary £1	100	Distribution of outdoor clothing Holding company
Company (Holdings) Limited*	England and Wales	Ordinary £1	100	Holding Company
Outdoor & Sports Company Limited*	England and Wales	Ordinary £1	100	Merchanting and distribution of sports goods and outdoor clothing Merchanting and
Outdoor and Sports Company Inc*	USA	Ordinary \$1	100	distribution of sports goods and outdoor clothing Merchanting and
Outdoor & Sports Company GmbH*	Germany	Ordinary €1	100	distribution of sports goods and outdoor clothing
Advanced Technical Sock Industries (Pty) Limited	South Africa	SA Ordinary £1	100	Manufacture and sale of hosiery items
Satmap Systems Limited	England and Wales	Ordinary £1	77.74	Development of electrical equipment Merchanting and
Bollin Canada Inc	Canada	Ordinary	100	distribution of sports goods and outdoor clothing
Magic Mountain Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Sale of sports goods and outdoor clothing
Climbing Centre Group Limited	England and Wales	Ordinary £1	25	Indoor climbing facility

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

13 Fixed asset investment (continued)

* These investments are indirectly held by Bollin Group Limited through fellow subsidiary companies.

The subsidiary companies, Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited, PD (Holdings) Limited, Montgomery Duffle Limited, Satmap Systems Limited, Outdoor Accessories Limited, and Magic Mountain Limited have taken the exemption in Section 479A of the Companies Act 2006 ("the Act") from the requirements in the Act for their individual accounts to be audited. The guarantee given by the company under Section 479A of the Act is disclosed in Note 23.

14 Stocks

	G	roup	Con	pany
	2018	2017	2018	2017
	£000	£000	£000	0003
Raw materials	2,592	2,130	·	-
Finished goods	19,903	16,376	•	-
				
	22,495	18,506	-	-

Finished goods with a gross carrying value of £24,493,000 (2017 - £20,624,000) have been written down by £1,998,000 (2017 - £2,118,000). No earlier stock write down has been reversed during the current or proceeding period.

15 Debtors

	Group		Con	Company	
	2018	2017	2018	2017	
	£000	£000	£000	£000	
Trade debtors	12,910	13,213	23	63	
Amounts owed by group undertakings	-	-	5,291	4,240	
Corporation tax		-	332	295	
Other debtors	611	489	683	42	
Prepayments and accrued income	750	938	136	78	
Foreign currency forward contracts	456	-	-	-	
	14,727	14,640	6,465	4,718	
Deferred tax asset (note)	11	-	-	-	
	14,738	14,640	6,465	4,718	

Trade debtors with a gross value of £13,344,000 (2017: £13,681,000) have been written down by £434,000 (2017: £468,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

16 Creditors: Amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£000	£000	£000	£000
Bank loans and overdrafts	1,633	1,516	1,500	1,000
Obligations under finance leases	381	287	4	15
Trade creditors	3,692	4,461	89	122
Amounts owed by group undertakings	-	-	4,428	4,366
Other taxes and social security	819	673	5	14
Corporation tax	555	167	_	_
Other creditors	11,096	8,309	1,510	682
Foreign currency forward contracts	-	295	-	295
Accruals and deferred income	4,562	2,393	166	147
	22,738	18,101	7,702	6,641
		***************************************		***********

The bank loans and overdrafts are secured by fixed and floating charges over the assets of the individual companies where the borrowings arise. The company has also provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of its subsidiaries.

Included within other creditors at the year-end was £8,335,000 (2017 - £6,666,000) regarding an invoice discounting facility with Lloyds Commercial Finance which was secured by a charge dated 20 June 2008 over the assets of Burton McCall Limited, Bridgedale Outdoor Limited and Outdoor and Sports Company Limited and a charge dated 12 August 2013 over the assets of Outdoor Accessories Limited

Amounts due under finance leases are secured against the assets to which they relate.

17 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group		Con	pany
	2018	2017	2018	2017
	0003	£000	£000	£000
Other creditors	1,573	1,545	-	-
Bank loans	500	1,500	500	1,500
Obligations under finances leases	362	562	_	4
Preference shares	1,250	1,250	1,250	1,250
	3,685	4,857	1,750	2,754

Amounts due under finance leases are secured against the assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

18 Financial instruments

	Group	
	2018	2017
Debt instruments measured at amortised cost	£000	£000
Debt instruments measured at amortised cost	13,521	13,702
	13,521	13,702
Debt instruments measured at fair value through profit or loss		
Foreign exchange contracts	456	(295)
	456	(295)
Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost	25,680	21,814
	25,680	21,814

Foreign exchange forward contracts

3% (2017: 1%) of the Group turnover relates to transactions conducted in Euros, 19% (2017: 22%) relates to transactions conducted in US Dollars and 10% (2017: nil%) relates to transactions conducted in Swiss Francs. As a consequence the Group uses foreign exchange currency forward contracts to manage foreign currency risk of future transaction and cash flows.

The contracts are valued on available market data. The Group does not adopt hedge accounting for forward exchange contracts, consequently, fair value gains and losses are recognised in profit and loss.

At the year end, the total carrying amount of outstanding foreign exchange forward contracts that the Group has committed to is £12,168,000 (2017 - £9,392,000).

19 Borrowings

Borrowings	Gr	oup	Com	panv
	2018	2017	2018	2017
	£000	£000	£000	£000
Bank loans and overdrafts	2,133	3,016	2,000	2,500
Finance lease obligations	743	8 49	4	19
	2,876	3,865	2,004	2,519
Payable within one year	2,014	1,803	1,504	1,014
Payable after one year	862	2,062	500	1,505
	2,876	3,865	2,004	2,519

Debt maturity analysis

The bank loan is due for repayment by 31 May 2020. Repayments are made in ten consecutive semi-annual instalments of £500,000 in respect of principal only plus interest on the outstanding balance at an annual rate of 1.85% (2017 – 1.85%) above LIBOR.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

20	Provision for liabilities				
		G	Group		Company
		2018 £000	2017 £000	2018 £000	2017 £000
	Deferred tax asset/(liabilities)	11	(46)	(39)	(52)

21 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Group		Company	
Balances:	Liabilities 2018 £000	Liabilities 2017 £000	Liabilities 2018 £000	Liabilities 2017 £000
Accelerated capital allowances	11	(46)	(39)	(52)
Movements in the year: Liability at 1 January 2018 Charge to profit	(46) 57	(151) 105	(52) 13	(128) 76
Asset/(liability) at 31 December 2018	11	(46)	(39)	(52)

22 Commitments under operating leases

At the reporting end date the Group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

		Group		Company	
	2018	2017	2018	2017	
	£000	£000	£000	£000	
Within 1 year	491	574	-	_	
Between two and five years	1,167	1,656	•	-	
	1,658	2,230	-		
					

23 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

•	Group		Company	
	2018 £000	2017 £000	2018 £000	2017 £000
Acquisition of tangible fixed assets	146	-	_	

24 Contingent liability

The company has provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of fellow Group companies. At the year end there is a potential liability of £nil (2017: £2,559,770).

In order for the subsidiary companies, Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited, PD (Holdings) Limited, Montgomery Duffle Limited, Satmap Systems Limited, Outdoor Accessories Limited, and Magic Mountain Limited to take the audit exemption in section 479A of the Companies Act 2006, the company has guaranteed all outstanding liabilities of those subsidiary companies at 31 December 2018 until those liabilities are satisfied in full.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

25 Share capital

	2018		2017	
	No	£000	No	£000
Allotted, called up and fully paid 1,053,778 equity shares of £1 each	1,053,778	1,054	1,053,778	1,054
1,250,000 preferences shares of £1 each (Included within creditors due after more than one year)	1,250,000	1,250	1,250,000	1,250

The preference shares are convertible into ordinary shares by written notice within 14 days of each third anniversary from 30 April 1994 and redeemable at the option of the shareholders on each third anniversary from 30 April 1994 at par. The shares do not carry any voting rights at a general meeting of the company.

26 Ultimate controlling party

The directors regard A Walker, H Turner and C Fahy as the ultimate controlling parties by virtue of their status as controlling trustees of a trust which holds a 100% interest in the equity share capital of Bollin Group Limited.

27 Notes to Statement of Cash Flows

Reconciliation of profit after tax to net cash generated from operations

	2018	2017
	£000	£000
Profit after tax	2,641	663
Depreciation of tangible fixed assets	670	675
Amortisation of intangible assets	550	530
Loss/(gains) on financial instruments	(827)	1,584
Foreign exchange gains	(82)	(22)
Profit on disposal of fixed assets	(24)	(25)
Interest payable	485	557
Interest receivable	-	(1)
Taxation	779	275
	4,192	4,236
Operating cash flows before movements in working ca	apital	
(Increase)/decrease in stocks	(3,989)	449
Decrease/(increase) in debtors	369	(1,830)
Increase in creditors	1,546	1,506

Cash generated from operations	2,118	4,361
	And Andrews Control of the Control o	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

28 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The total remuneration of the directors and other employees of the Group who are considered to be key management personnel was £1,860,000 (2017 - £1,794,000).

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Category	Description of	Income		Expenditure	
	transaction	2018	2017	2018	2017
		£000	£000	£000	£000
Entities significant influence over the company	Trade	36	36	-	-
Entities with common control over the company	Trade	441	527	-	-

Amounts owed to/by related parties

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Category	Amount owed by		Amounts owed to	
	2018	2017	2018	2017
	£000	£000	£000	£000
Entities with significant influence over the company	22	46	-	<u></u>
Entities with common control over the company	2,998	2,474		-
Other related parties	-	-	1,573	1,564